

## 5. Orientering om AG21-processen (2011-156537)

### INDSTILLING OG Beslutning

**Fejl! Ukendt betegnelse for dokumentegenskab.** Formanden indstiller,

1. At Lokaludvalget tager orienteringen til efterretning.

### Problemstilling

Københavns Kommune skal ifølge planloven hvert 4. år vedtage en strategi for Lokal Agenda 21. Den nuværende plan dækker perioden 2008-2011.

Lokal Agenda 21 er en dagsorden for udviklingen af det 21. Århundrede. Lokal Agenda 21 blev vedtaget på Rio-konferencen under Gro Harlem Brundtland i 1992.

Der er brede rammer for arbejdet i Lokal Agenda 21, men det er centralt, at der arbejdes på tværs af sektorer og at udgangspunktet er lokalt, hvor borgere, virksomheder mv. er inddraget i en helhedsorienteret, tværfaglig og langsigtet planlægning.

### Løsning

TMU har 20. juni 2011 besluttet, at den nye strategi for Lokal Agenda 21 skal have fokus på at inddrage borgere, brugere og virksomheder i løsningen af en række allerede definerede miljø- og klimamål i Københavns Kommune i en borgerdrevet innovationsproces. Miljø- og klimamål er formuleret i f.eks. visioner for Miljømetropolen, Københavns Klimaplan og Klimatilpasningsplan.

Den borgerdrevne innovationsproces vil indeholde følgende elementer:

- Lokaludvalgene, By-X under BUF og udvalgte borgere fra kommunens borgerpanel vil blive inviteret til workshops i løbet af november og december 2011. Workshopen for Lokaludvalgene vil finde sted i starten af december. Invitation er dd. ikke modtaget.
- Der skal udvikles IT-løsning til at indhente yderligere idéer til aktiviteter
- Tilknyttet ph.d.-studerende vil gennemføre kvalitative interview med udvalgte familier.

Når denne proces er gennemført vil indkomne forslag til aktiviteter blive kvalificeret i januar og februar 2012 dels af projektets vidensgruppe, Lokaludvalgssekretariatet og –medlemmer, virksomheder, kommunens fagmedarbejdere samt af en tilknyttet mentor.

Lokal Agenda 21 2012-2015 vil blive indstillet til TMU i maj 2012 og sendes herefter i offentlig høring i juni 2012. Planen skal endeligt godkendes i efteråret 2012 og forventes implementeret fra 2013. Aktiviteter i den nye plan vil som udgangspunkt ikke være finansierede, men det forventes, at udvalgte projekter vil blive præsenteret for politikerne til budget 2013.

Tina Unger fra Valby Lokaludvalgs sekretariat deltager i projektgruppen som repræsentant for Lokaludvalgene.

**Økonomi**

-

**Videre proces**

-

Lisbeth Ritter

**bilag**

[tidsplan\\_ag21](#)

